Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14001

419.11•16140.0..

INDICAÇÃO N° 1269/2024 la
IND

Fls:N°
Proc.N°

"Dispõe sobre; "Estudos para efetuar adequação geométrica, na Rua
São Paulo Apostolo, altura do número 221 e 241 esquina com a Rua
Marcelina Chalupe, no bairro do Jardim Boa Vista , neste município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, interceder junto A secretaria
competente, quanto A possibilidade de realizar estudos para efetuar adequação
geométrica, na Rua São Paulo Apostolo, altura do número 221 e 241 esquina
com a Rua Marcelina Chalupe, no bairro do Jardim Boa Vista, neste município".

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 27 de maio de 2024.

A Secretaria Legisiativ
conform° ped a prop

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente propositura, considerando que s vereador
foi procurado, por moradores e motoristas, relatando que as depressões
existentes nas vias, estão causando grandes transtornos. Os condutores que
dos veículos acabam colidindo ao descer e ao subir nas vias, com as
depressões. Em visita ao local constatamos que as distâncias e os
nivelamentos que deveriam ser mantidos(as), entre as estruturas construídas e
a via, não foram respeitadas. Esta propositura visa, garantir a segurança dos
motoristas e pedestres que utilizam a via, a acessibilidade e a conformidade
urbanística, buscando estabelecer padrões que promovam ambientes urbanos
equilibrados e seguros.

K
IS

I

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP i CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.spieg.br J contato@barueri.sp.leg.br